

ZP/11/22

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn. „Zakup energii elektrycznej do obiektów Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” .

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytanie 1:

Termin wykonania zamówienia określony w rozdziale VI SWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 99 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ściśle określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego zakończenia.

Odpowiedź: Stosownie do brzmienia art. 436 pkt 1 ustawy, Zamawiający zobowiązany jest do określania planowanego terminu zakończenia dostawy w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną. Mając na względzie pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie terminu realizacji przedmiotu umowy i ustala go w sposób następujących:

„Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania umowy, z tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej (faktyczna sprzedaż energii elektrycznej) rozpocznie się po pozytywnej weryfikacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i potrwa do 30 września 2023 roku”.

Pytanie 2:

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za

energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie w załączniku do SWZ projekt umowy & 7 ust. 2 oraz wprowadzenie sugerowanego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

§ 7 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Zamawiający nie jest zwolniony z uregulowania należności za energię elektryczną”.

Zamawiający odpowiednio modyfikuje brzmienie § 7 ust. 4 projektu umowy

Pytanie 3:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów w załączniku do SWZ projekt umowy & 7 ust. 7 z: „Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego „ na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektu umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

II

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

- 1) załącznik nr 4 – projekt umowy, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszych wyjaśnień (zmiana treści: § 7 ust. 2, § 7 ust. 4, § 7 ust. 7, § 8 projektu umowy),
- 2) W Specyfikacji Warunków Zamówienia, dział VI – termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie: *Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania umowy, z tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej (faktyczna sprzedaż energii elektrycznej) rozpocznie się po pozytywnej weryfikacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i potrwa do 30 września 2023 roku.*

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes zarządu